
 

 

 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30.12. 2021г.                                 №  1153 
г.  Алапаевск 

 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования Алапаевское от 25 ноября 2015 года № 1125 «Об 

установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

муниципального образования Алапаевское» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской 

области от 04 марта 2016 года № 150-ПП «Об установлении максимального и 

среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей), 

за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных 

организациях Свердловской области и муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Алапаевское, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации муниципального 

образования Алапаевское от 25 ноября 2015 года № 1125 «Об установлении 

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность муниципального 

образования Алапаевское» (с изменениями, внесенными постановлениями 

Администрации муниципального образования Алапаевское от 18.01.2018               

№ 18, от 29.08.2018 № 675, от 31.10.2018 № 846, от 07.12.2018 № 978, от 

24.12.2019 № 1065, 30.12.2020 №1073) (далее – постановление), следующие 

изменения: 

1.1. Приложение № 1 постановления изложить в новой редакции 

(прилагается).  



2 

 

2. Руководителям образовательных организаций: 

2.1. Довести настоящее постановление до родителей (законных 

представителей) детей, осваивающих образовательные программы 

дошкольного образования. 

2.2. Внести соответствующие изменения в договоры об образовании по 

образовательным программам дошкольного образования с родителями 

(законными представителями). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 года. 

4.Управлению организационной работы Администрации 

муниципального образования Алапаевское (А.В.Юрьев) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования Алапаевское и опубликовать в газете «Алапаевская искра». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации муниципального образования 

Алапаевское по социальным вопросам Н.И.Поземину. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

Алапаевское                                                                                          О.Р.Булатов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

муниципального образования  

Алапаевское 

от 30.12.2021 года № 1153 

 

Приложение  

к постановлению Администрации 

муниципального образования  

Алапаевское 

от 25 ноября 2015 года № 1125 

 

 

Размер  родительской платы, взимаемый с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность. 

 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательного 

учреждения 

Длитель-

ность 

пребыва-

ния детей 

по 

режиму 

работы 

МДОУ и 

филиалах   

(в часах) 

Размер родительской 

платы в месяц (в 

рублях) 

Размер родительской 

платы за питание в 

месяц Ясельный 

возраст с 1 года до 3 

лет (в рублях) 

Размер родительской 

платы за хозяйственно-

бытовое обслуживание 

в месяц Ясельный 

возраст с 1 года до 3 

лет (в рублях) 

Размер родительской 

платы за питание в 

месяц Дошкольный 

возраст с 3 до 7 лет (в 

рублях) 

Размер родительской 

платы  за хозяйственно-

бытовое обслуживание  

в месяц Дошкольный 

возраст с 3 до 7 лет (в 

рублях) 

Для 

родителей 

имеющих 

1-2 

несоверше

ннолетних 

детей 

Для 

родителей 

имеющих 

3-х и 

более 

несоверше

ннолетних 

детей 

Для 

родителей 

имеющих 

1-2 

несоверше

ннолетних 

детей 

Для 

родителей 

имеющих 

3-х и 

более 

несоверше

ннолетних 

детей 

Для 

родителей 

имеющих 

1-2 

несоверше

ннолетних 

детей 

Для 

родителей 

имеющих 

3-х и 

более 

несоверше

ннолетних 

детей 

Для 

родителей 

имеющих 

1-2 

несоверше

ннолетних 

детей 

Для 

родителей 

имеющих 

3-х и 

более 

несоверше

ннолетних 

детей 

Для 

родителей 

имеющих 

1-2 

несоверш

еннолетни

х детей 

Для 

родителей 

имеющих 

3-х и 

более 

несоверше

ннолетних 

детей 



4 

 

1 1.1. МДОУ «Детский 

сад п. Заря»  

1.2. Филиал МДОУ 

«Детский сад п. Заря» - 

Толмачевский детский 

сад. 

1.3. МДОУ «Детский 

сад № 22 р.п. 

В.Синячиха». 

1.4. МДОУ «Детский 

сад № 19 

п.г.т.В.Синячиха» 

общеразвивающего 

вида». 

1.5. МДОУ «Детский 

сад «Левушка». 

1.6. МДОУ «Детский 

сад «Солнышко» 

общеразвивающего 

вида. 

1.7. МДОУ 

«Коптеловский детский 

сад». 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

2021,64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1010,82 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     1737,59 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

868,80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

284,05 

 

 

 

 

 

 

 

 

142,02 

 

 

 

 

 

 

 

 

2004,91 

 

 

 

 

 

 

 

 

1002,46 

 

 

 

 

 

 

 

 

17,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

8,36 

 

2 2.1. Филиал МДОУ 

«Детский сад № 22 

п.г.т. В.Синячиха» - 

Бубчиковский детский 

сад. 

2.2. Филиал МДОУ 

«Детский сад п. Заря» - 

Кировский детский сад. 

2.3. Филиал МДОУ 

«Детский сад п. Заря» - 

Голубковский детский 

сад. 

2.4. Филиал МДОУ 

«Детский сад № 19 

п.г.т.В.Синячиха» 

общеразвивающего 

вида» - Детский сад с. 

Нижняя Синячиха. 

2.5. МДОУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

«Арамашевский 

детский сад». 

2.6. Филиал  МДОУ 

«Арамашевский 

детский сад» - 

Деевский детский сад. 

2.7. Филиал МДОУ 

«Арамашевский 

детский сад» - 

Раскатихинский 

детский сад. 

2.8. МДОУ 

«Костинский детский 

сад общеразвивающего 

вида». 

2.9. МДОУ 

«Костинский детский 

сад общеразвивающего 

вида» - Клевакинский 

детский сад. 

2.10. МДОУ 

«Костинский детский 

сад общеразвивающего 

вида» - Невьянский 

детский сад. 

2.11. МДОУ 

«Костинский детский 

сад общеразвивающего 

вида» - Ярославский 

детский сад. 

2.12. МДОУ 

«Костинский детский 

сад общеразвивающего 

вида» - Бутаковский 

детский сад. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 - 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1965,60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

982,80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1693,04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

846,52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

272,56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

136,28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1960,36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

980,18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5,24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,62 

3 3.1. МОУ «Ялунинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» (реализующая 

образовательную 

программу 

дошкольного 

 

9 

 

1965,60 

 

982,80 

 

1693,04 

 

846,52 

 

272,56 

 

136,28 

 

1960,36 

 

980,18 

 

5,24 

 

2,62 



6 

 

образования). 

3.2. МОУ 

«Самоцветская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» (реализующая 

образовательную 

программу 

дошкольного 

образования) 

3.3. МОУ 

«Останинская средняя 

общеобразовательная 

школа» (реализующая 

образовательную 

программу 

дошкольного 

образования) 

 



 

 

 


